

## Årsmelding for Melhus pistolklubb 2012

Melhus pistolklubb har i 2012 hatt ca <sup>78</sup>75 betalende medlemmer, av disse er det ca. 15 som møter jevnlig på tirsdager, og ca. 5 som er med og deltar på stevner. Dette er et absolutt minimum av hva som kreves av folk for å drifte skytedager og diverse arrangementer i klubbens regi. Økonomien er meget tilfredsstillende, og det er rom for investeringer til medlemmenes beste

Vi kan vel trygt si at MPK er en klubb som «går på skinner», men dog på «lavgir». Melhus kommune har sammen med våre naboer på Kvål prøvd å stikke kjepper i hjulene for vår aktivitet. Men vi gir oss ikke. Vi har klaget på vedtaket om stenging av banen på Kvål, vi har fått avslag hos formannskapet og fylkesmannen. Saken er nå oversendt miljøverndepartementet for videre behandling, vi har også sendt klage på fylkesmannens vedtak. Uten Wenche Stinessen sitt engasjement i saken, hadde saken vært avsluttet. *er en av våre medlemmer*

Vi har vært på «folkemøte om anleggsstruktur i kommunen» og kommet høyt opp på lista over prioriterte anlegg i Melhus. Vi får bare håpe det går vår vei.

Villmarksmessa 2012 ble den beste noensinne for MPK, med et netto overskudd på ca. 15 000, med så lite mannskap som overhodet mulig. Det var 12 mann i sving, likt fordelt på to nattvakter og to dagvakter.

Fra og med 01.01.2013 innfører vi en skytelogg, denne skal brukes som dokumentasjon ved våpensøknader, den fåes på banen, og den er levert ut til lennsmannen. Vi har bedt om at de etterspør skytelogg ved våpensøknader.

~~Utebane har vi disponert på riflebanen til MJFF sommeren 2012, og vi får disponere denne også i 2013.~~

En oppsummering av MPK på generelt grunnlag er at det er en klubb for medlemmer som ønsker å inneha håndvåpen, men som ikke skal bruke disse. Det er en liten andel av medlemmene som skyter jevnlig i løpet av et år, og en forsvinnende liten andel som er med og skyter stevner.

Vi må derfor bare stå på for å få flere til å bli mer aktive på trening og konkurranser.

Arild Granmo

Formann MPK